DECRETO Nº 048 DE 25 DE AGOSTO DE 2014.

“ Nomeia  novos  membros e atualiza  Conselho do

FUNDEB,observando-se a Lei Municipal 114   de  11

 de   dezembro  de  2009, e  dá outras   providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, do Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, combinado com o

artigo 2º, da Lei 114 de 11 de dezembro de 2009.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados novos membros para o Conselho do FUNDEB do Município

de Baixa Grande – Ba, as pessoas abaixo nomeadas, indicadas na forma da Lei

Municipal 114, art. 2º,  indicadas por órgãos do Governo Municipal,Entidades

Sindicais e Associativas e Representantes da Sociedade Civil, como segue:

I  -    Membros do Conselho:

1 -    Representantes do Poder Executivo:

      Everaldo Alves Oliveira                                                         - Titular

      Ariana Souza Silva                                                               - Suplente

2 –     Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

        Joel Augusto Alves Batista                                                  - Titular

        Fernanda Oliveira Campos                                                 - Suplente

3 –     Representantes dos Professores da Educação Básica:

          Aloísia Oliveira Silva Araújo                                          - Titular

         Ana Angélica Sousa Ferreira                                         - Suplente

4 -      Representantes dos Diretores das Escolas Públicas da Rede Municipal:

          Geraldo Pereira Queiroz                                                - Titular

         Judirleide dos Santos Oliveira Santiago                         -  Suplente

5 –    Representantes dos Estudantes da Educação Básica:

        Jodemir Catureba Souza                                                   - Titular

        Aline de Jesus Silva Ribeiro                                              - Suplente

6 –Representantes dos Estudantes da Educação Básica representando Entidade

Secundarista:

     Dinalva Jesus da Silva                                                         – Titular

      Flávia Teles de Menezes                                                    - Suplente

7 -  Representantes de  Pais e Mães de Alunos da Educação Básica:

       Patrícia Soares Gonçalves                                              - Titular

       Edileusa Mauricio da Conceição                                      - Suplente

       Evani Teixeira Santana                                                   - Titular

       Lucileide Oliveira Souza                                                  - Suplente

8 -   Representantes do Conselho Municipal da Educação - CME:

     Erivanda Ribeiro Gomes Oliveira                                          - Titular

      Gismália Gomes da Silva Cerqueira                                    - Suplente

9 -  Representantes do Conselho Tutelar:

       Ana Cláudia Fernandes Cintra                                          - Titular

       Daiane Silva Santa Bárbara                                             - Suplente

10 -  Representantes dos servidores Técnico-Administrativos:

       Rosimeire Bastos São Leão                                            - Titular

       Ivonete Lima de Souza                                                   - Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

            Gabinete do Prefeito de Baixa Grande-BA, 25 DE AGOSTO de 2014.

                                                   PEDRO LIMA NETO

                                                              Prefeito